Burhoniddin Mahmud Sadruddin nomini olgan. O‘g‘lining ismi Tohir, Sadrul Islom

nomini olgan. U adolatli a’yonlardan edi, usul va fiqhda qo‘lidan kelgancha yordam

berardi.

Ikkinchisi, Mas‘ud ibn Ahmad ibn Abdul Aziz Burhoniddin Mahmudning

ukasi. Mas'ud faqih Burhonul Islom Umarning oʻgʻli boʻlib, hijriy 615/1218-yilda

vafot etgan.

Abdul Hay Laknaviy: “Mahmud buyuk imomlardan, va mashhur

faqihlardan edi. Ilmi dengiz kabi mo'l-ko'l, tajribasi yuksak edi. Ilmni dastlab

otasidan so'ng amakisi Sadr ush-Shahiddan olgan, masalalarda mujtahidlardan edi

va uning asarlari ko‘p”. Uning ismida ixtilof qilishadi, Mahmud emas Muhammad

Sadrush Shahidni esa bitta o’g’li bo’lib uning ismi: Shamsuddin

Muhammad, Abu Ja’far deya kunyalangan edi. Hijriy 511/1117-yilda tug’ilib, hijriy

561/1166-yilda vafot etgan. Buxoroning katta va adolatli faqihlaridan bo’lib,

shoxlar va sultonlar uni hukmini qabul qilishar edi.

Abu Ja’far Shamsuddin hijriy 552/1157-yilda haj qilish uchun Bag’dodga

safar qiladi. Bu haqida otasi so’zlab bergan, hamda shu yili bu ziyorat haqida

“Latoiful azkor lilhazor vas safar” nomli kitobini yozgan.

Abu Ja’far Shamsuddin sababli Narshaxiyning “Tarixi Buxoro” nomli kitobi

tarjima qilinadi. Narshaxiyning bu kitobi 332/943-yilda yuksak arab tili iboralaridan

foydalanib yozilgan edi. O’sha paytda insonlar arab tilida kitob o’qishga

qiziqaverishmasdi. Shu sababli, ba’zi do’stlar Muhammad ibn Zufar ibn Umardan

uni fors tiliga tarjima qilishni so’rashdi. U ham bunga rozi bo’ldi va 552/1128-yilda

tarjima qilib tugatdi. Bu kitobning arab tilidagi nusxasida ortiqcha, aytishga

yaroqsiz, zerikarli ma’lumotlar bor edi, tarjimada esa bu ma’lumotlar olib tashlandi.

Ikki Haram imomi, din va millat qilichi, ummat tayanchi, shariat sultoni, buyuk va

aziz Abdulaziz ibn Sadr Imom Hamid Burhoniddin Abdulaziz(Alloh qabrini nurga

to’ldirsin) bilan majlisda hamsuhbat bo’lgan Muhammad ibn Zufar bu kitobga yana

574/1178-yilda o’zgartirishlar kiritdi.

Shamsuddinning bir farzandi bo’lib, ismi Abdulazizdir. U ham Burhon

oilasining mashhur va buyuk a’zosidir. Hanafiy fiqhida faqihlardan edi.

Abdulazizning ham bir farzandi bo’lib, ismi Burhoniddin Muhammaddir.

616/1218-yilda vafot etgan. Sadr Jahon deya tanilgan. Otasining ismi borasida

kelishmovchilik bor, Laknaviy o’zining “al-Favaid al-Bahiyya” nomli kitobida uni

Kafaviydan naql qilib“Muhammad ibn Ahmad ibn Abdulaziz” deya aytgan. Ibn

Asir ham shunaqa rivoyat qilgan. Ammo Muhammad ibn Abdulaziz ibn

Muhammad ibn Umar ismi mashhurdir.

U Moza urug’ining sharafli imomlaridan edi. Muhokama qilishda mohir,

o’xshashi yo’q, bir necha ilmlarni bilgan, ixtiloflarni bayon qilgan, 6 mingga yaqin

faqih bilan yashagan edi. 605/1208-yilda haj qilib Bag’dodga keldi. U bilan birga

ko’plab faqihlar bor edi. Ularga yana ko’plab ulug’lar, davlat odamlari qo’shildi,

Uning eng katta bobosi Moza, farzandlari esa Banu Moza nomi bilan

mashhur edilar.

U Umar ibn Abdulaziz ibn Umar Moza al-Buxoriy, Hanafiy. U Abu

Muhammad, Abu Hafs, Abu Mafoxir deb kunyalangan. Eng katta bobosi Umar

Moza, o’g’li Mozah nomi bilan atalgan. U safar oyida hijriy 487/1090-yilda

Buxoroda tug’ilgan va 536/1141-yilda vafot etgan.

Laqabi: “Husamiddin”, “Husamushshahid”, “Sadr Shahid”, “Burhan ul-

Alloh uni rahmatiga olsin va O’zi undan rozi bo’lsin.U

otasidan, Ali ibn Muhammad ibn Xidamdan va Haddasdan eshitgan.Uni Marvda

uchratdim va uning munozalarida qatnashdim.U Abu Sa’d Ahmad ibn Tuyuriy va

Abu Tolib ibn Yusuf kabi bir guruh bag’dodliklar haqida aytib o’tdi. U Husom nomi

bilan taniqli edi. U 483/1090-yilda tug’ilgan. Undan Abu Ali Al-Hasan ibn Mas’ud

Damashqiy ibn Al-Vazir va boshqalar eshitgan.Xalq u tufayli dinni tushunadigan

bo’lishdi va 536/1141-yilda qiynoqlar bilan o’ldirildi.

Bu katta manzilga o’rnashganlaridan so’ng, ular fiqhda, usulda, aqliy va

naqliy sohalarda imomga aylandilar. Tinmay harakat qildilar va o’z zamonalaridagi

kuchli ma’rifat va ilm sohibilaridan biri bo’lish darajasiga muzokara yo'li orqali

yetishdilar.